股份43,754,034股，具体内容详见公司于2020年12月4日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于业绩承诺补偿股份回购注销完成的公告》（2020-057号）；

（3）公司本次发行股份购买资产交易价格为10,523,929,472元，发行价格为33.2元/股；

（4）根据协议约定，2021年度万达投资应向公司补偿的股份数为：

①当期应补偿金额=（截至当期期末累积承诺净利润数2,720,000,000元－截至当期期末累积实

际净利润数1,521,616,106.40元）÷盈利预测补偿期限内的承诺净利润数总和3,994,000,000元×标

的资产交易价格10,523,929,472元－累积已补偿金额1,452,633,900.74元=� 1,705,029,488.50元

②当期应补偿股份数量=当期应补偿金额1,705,029,488.50元÷本次发行的发行价格33.2元/股=�

51,356,310股

3、补偿方式

公司以总价人民币1.00元回购万达投资51,356,310股股份并依法予以注销。

二、本次回购注销补偿股份已履行的相关审批程序

公司分别于2022年6月9日、2022年6月30日召开第六届董事会第三次会议和2021年年度股东大会，

审议通过了《关于发行股份购买资产2021年度业绩补偿方案暨回购注销对应补偿股份的议案》，并授权

公司董事会全权办理上述股份回购及注销相关事宜，包括但不限于支付回购对价、办理注销手续以及与

本次回购、 注销股份有关的其他事宜， 具体内容详见公司于2022年6月10日在巨潮资讯网（www.

cninfo.com.cn） 披露的 《关于发行股份购买资产2021年度业绩补偿方案暨回购注销股份的公告》

（2022-018号）。

三、本次回购注销补偿股份注销完成情况

1、回购股份原因：履行未完成2021年度业绩承诺的股份补偿义务

2、回购股份方式：定向回购万达投资所持有的应补偿股份

3、回购数量：51,356,310股

4、回购价格：总价人民币1.00元

5、回购股份资金来源：自有资金

6、减资事项：具体内容详见公司于2022年7月6日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披

露的《关于拟回购并注销业绩补偿股份的债权人通知暨减资公告》（2022-028号）。

7、注销完成情况：经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次补偿股份回购

注销事宜已于近日办理完毕。 本次回购注销完成后， 公司股份总数由2,230,725,120股变更为2,179,

368,810股。

四、本次回购注销完成后公司股本结构变动情况

本次补偿股份回购注销完成后，公司总股本变更为2,179,368,810股。 变动后的股本结构如下：

单位：股

股份类型

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例% 增加 减少 数量 比例%

一、限售流通股 79,763,140 3.58 - 8,192,462 71,570,678 3.28

高管锁定股 203,500 0.01 - 203,500 0.01

首发后限售股 79,559,640 3.57 - 8,192,462 71,367,178 3.27

二、无限售流通股 2,150,961,980 96.42 - 43,163,848 2,107,798,132 96.72

三、总股本 2,230,725,120 100.00 - 51,356,310 2,179,368,810 100.00

本次回购注销完成后，不会导致公司实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备上市条件。

五、本次回购注销对公司每股收益的调整情况

股本总额（股） 2021年度每股收益（元/股）

本次回购注销前 2,230,725,120 0.0477

本次回购注销后 2,179,368,810 0.0488

特此公告。

万达电影股份有限公司

董事会

2022年9月9日

股票代码：002739 股票简称：万达电影 公告编号：2022-041号

万达电影股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人权益变

动比例达到1%的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

万达电影股份有限公司（以下简称“公司” ）发行股份购买资产2021年度业绩承诺补偿股份已于近

日在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理完成回购注销手续， 公司以总价人民币1.00元回购并

注销控股股东北京万达投资有限公司（以下简称“万达投资” ）持有的51,356,310股股份，具体内容详

见公司同日披露于《中国证券报》《证券时报》以及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）的《关

于业绩承诺补偿股份回购注销完成的公告》。

本次注销完成后，万达投资及其一致行动人合计持股数量为953,519,415股，公司总股本变更为2,

179,368,810股，公司控股股东及其一致行动人持股比例由45.05%变动为43.75%，持股比例下降1.3%。

现将本次权益变动情况公告如下：

1．基本情况

信息披露义务人 北京万达投资有限公司

住所 北京市朝阳区建国路93号万达广场8号楼3层

权益变动时间 2022年9月7日

股票简称 万达电影 股票代码 002739

变动类型（可多

选）

增加□ 减少√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□